

Município do Barreiro
Demonstração de resultados

ANO : 2014

| Código das Contas POCAL | | Exercícios | | | |
|----------------------------|---|---------------|---------------|---------------|---------------|
| | | 2014 | | 2013 | |
| | Custos e Perdas | | | | |
| 61 | Custos das mercadorias vendidas e das matérias consumidas: | | | | |
| | Mercadorias | 0,00 | | 0,00 | |
| | Matérias | 540.823,44 | 540.823,44 | 393.599,96 | 393.599,96 |
| 62 | Fornecimentos e serviços externos | 10.965.398,73 | | 11.572.886,34 | |
| | Custos com o pessoal: | | | | |
| 641+642 | Remunerações | 11.395.396,97 | | 12.381.723,87 | |
| 643 a 648 | Encargos sociais | 3.022.660,37 | 25.383.456,07 | 2.866.480,18 | 26.821.090,39 |
| 63 | Transf. e subsídios correntes concedidos e prestações sociais | 3.329.733,08 | 3.329.733,08 | 3.739.918,34 | 3.739.918,34 |
| 66 | Amortizações do exercício | 1.564.610,23 | | 1.478.670,20 | |
| 67 | Provisões do exercício | 65.317,82 | 1.629.928,05 | 160.322,23 | 1.638.992,43 |
| 65 | Outros custos e perdas operacionais | 50.169,52 | 50.169,52 | 47.530,24 | 47.530,24 |
| | (A) | | 30.934.110,16 | | 32.641.131,36 |
| 68 | Custos e perdas financeiras | 616.081,05 | 616.081,05 | 683.948,58 | 683.948,58 |
| | (C) | | 31.550.191,21 | | 33.325.079,94 |
| 69 | Custos e perdas extraordinárias | 1.636.022,03 | 1.636.022,03 | 1.037.420,16 | 1.037.420,16 |
| | (E) | | 33.186.213,24 | | 34.362.500,10 |
| 88 | Resultado líquido do exercício | 0,00 | 9.420.314,54 | 0,00 | 6.312.595,88 |
| | | | 42.606.527,78 | | 40.675.095,98 |
| | Proveitos e Ganhos | | | | |
| | Vendas e prestações de serviços: | | | | |
| 7111 | Vendas de mercadorias | 0,00 | | 0,00 | |
| 7112+7113 | Vendas de produtos | 2.870.695,73 | | 4.423.057,02 | |
| 712 | Prestações de serviços | 5.970.356,47 | | 3.741.739,96 | |
| 715 | Reembolsos e Restituições | -3.265,64 | | -387,03 | |
| 716 | Anulações | -1.457.722,98 | 7.380.063,58 | -1.045.736,99 | 7.118.672,96 |
| 72 | Impostos e taxas | 21.480.351,58 | | 19.471.589,33 | |
| | Varição da produção | 0,00 | | 0,00 | |
| 75 | Trabalhos para a própria entidade | 0,00 | | 72.316,83 | |
| 73 | Proveitos suplementares | 43.901,31 | | 67.408,02 | |
| 74 | Transferências e subsídios obtidos | 11.199.734,28 | | 10.972.965,91 | |
| 76 | Outros proveitos e ganhos operacionais | 1.052.335,96 | 33.776.323,13 | 527.097,34 | 31.111.377,43 |
| | (B) | | 41.156.386,71 | | 38.230.050,39 |
| 78 | Proveitos e ganhos financeiros | 50.532,34 | 50.532,34 | 59.558,32 | 59.558,32 |
| | (D) | | 41.206.919,05 | | 38.289.608,71 |
| 79 | Proveitos e ganhos extraordinários | 1.399.608,73 | 1.399.608,73 | 2.385.487,27 | 2.385.487,27 |
| | (F) | | 42.606.527,78 | | 40.675.095,98 |

Resumo:

| | | |
|---|---------------|--------------|
| Resultados operacionais: (B)-(A); | 10.222.276,55 | 5.588.919,03 |
| Resultados financeiros: (D)-(C-A); | -565.548,71 | -624.390,26 |
| Resultados correntes: (D)-(C); | 9.656.727,84 | 4.964.528,77 |
| Resultados líquido do exercício: (F)-(E). | 9.420.314,54 | 6.312.595,88 |

Orgão executivo

Em de de

.....

Orgão deliberativo

Em de de

.....